Администрация
муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29  июля 2016 года                        №  224

	        О внесении изменений в некоторые
нормативные            правовые          акты
администрации               муниципального
образования    Запорожское     сельское
поселение муниципального образования
Приозерский     муниципальный    район
Ленинградской     области          в   сфере землепользования.

В связи со вступлением в силу Областного закона от 23.12.2015 года № 137-ОЗ «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений», Областного закона от 28.12.2015 года №141-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области», в соответствии с законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в нормативные правовые акты администрации МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а именно:
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №125 «Об утверждении административного регламента по предоставлении муниципальной   услуги «Выдача разрешения на  использование    земель или     земельных     участков,   находящихся    в муниципальной  собственности, а также земельных  участков государственная собственность на которые не разграничена»;
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №126 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»;
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №128 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»;
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №132 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  а также  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №127 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»;
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №129 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также в отношении земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»;
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №124 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование» следующие изменения;
- Постановление администрации от 29.05.2015 года №130 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения.
	1.1. В наименованиях, преамбулах, приложениях вышеуказанных постановлений администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  исключить из текста фразу, касаемую земельных участков «…или государственная собственность на которые не разграничена».
	2.  Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации                                       А.В. Гапоненков

Исполнил: А.В. Тарасов /т. 66-331/
Разослано: дело-2, прокуратура -1, Росреестр-1..